ДОГОВОР
на оказание юридических услуг № __-
г. Новосибирск
«____» _______________  2007 г.

__________________, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице ___________________________________--, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «Рестэйт», в лице генерального директора Зиновьевой Елены Анатольевны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Настоящий Договор заключен в целях оптимизации функционирования Заказчика за счет сосредоточения им усилий на ведении основной деятельности.

1.2. Предметом настоящего Договора является передача Исполнителю функций по правовому обеспечению деятельности предприятия Заказчика и отстаиванию его законных интересов по поступившим от Заказчика заявкам.

Перечень передаваемых Заказчиком Исполнителю функций:

1.2.1. Отстаивает интересы Заказчика в установленном законодательством порядке. Ведет претензионно-исковую работу предприятия.
1.2.2. Готовит проекты и осуществляет юридическую экспертизу локальных актов предприятия Заказчика (протоколы собраний учредителей, должностные инструкции, трудовые договоры, доверенности, инструкции, положения).

1.2.3. Консультирует должностных лиц и работников предприятия Заказчика по юридическим вопросам путем телефонных переговоров и посредством электронной почты.

1.2.4. Осуществляет юридическую экспертизу писем, гражданско-правовых договоров и соглашений, заключаемых Заказчиком с контрагентами.

1.2.5. Осуществляет подготовку к заключению гражданско-правовых договоров. Составляет и обновляет внутреннюю договорную базу.
1.2.6. Участвует в переговорах с контрагентами Заказчика по заключению договоров и соглашений.
1.2.7. Участвует в переговорах по социально-трудовым вопросам между Заказчиком и государственными органами власти, органами местного самоуправления, работниками предприятия Заказчика.

1.2.8. Участвует в переговорах по социально-трудовым спорам.

1.2.9. Участвует в переговорах по обсуждению и заключению коллективного договора между Заказчиком и работниками предприятия Заказчика.

1.2.10. Осуществляет мониторинг действующего законодательства РФ, в части, касающейся деятельности Заказчика. По заданию Заказчика готовит справочные материалы по вопросам действующего законодательства.

1.2.11. Самостоятельно или совместно со структурными подразделениями предприятия Заказчика готовит предложения об изменении или отмене (признании утратившими силу) приказов и других актов предприятия Заказчика.

1.2.12. Осуществляет в рамках своей компетенции ведение делопроизводства, формирование и отправление/получение корреспонденции и другой информации по электронным каналам связи.

1.3. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство выполнять в интересах Заказчика переданные ему функции (далее - "услуги").

1.4. За оказание услуг по настоящему Договору Заказчик уплачивает Исполнителю вознаграждение в размере, порядке и сроки, установленные настоящим Договором.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Оказать Заказчику услуги указанные в п. 1.2 Договора.

2.1.2. Представить Заказчику на утверждение список сотрудников, привлекаемых к выполнению Договора.

2.1.3. Не передавать и не показывать третьим лицам находящуюся у Исполнителя документацию Заказчика.

2.1.4. Сотрудничать при оказании услуг по настоящему Договору с иными контрагентами Заказчика.

2.1.5. До 30 числа каждого месяца представлять Заказчику ежемесячно письменные отчеты о ходе оказания услуг по настоящему Договору.

2.1.6. Представлять Заказчику материалы и заключения в электронном виде на магнитных носителях, а при необходимости - письменные материалы и заключения.

2.1.7. Давать при необходимости по просьбе Заказчика разъяснения заинтересованным лицам, включая государственные и судебные органы, по представляемым Исполнителем в соответствии с настоящим Договором материалам.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Предоставить Исполнителю помещение, оборудованное рабочим местом, оргтехникой, средствами связи.

2.2.2. Обеспечить Исполнителя документацией, консультационно-правовыми программами и базами.

2.2.3. Оплачивать услуги Исполнителя в порядке, сроки и на условиях настоящего Договора.

2.2.4. Передавать Исполнителю информацию и материалы, необходимые для выполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору.
2.2.5. Учитывать время консультаций Исполнителя.
2.2.6. Подписывать своевременно Акты об оказании услуг Исполнителем.

2.3. Исполнитель имеет право:

2.3.1. Получать от Заказчика любую информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по настоящему Договору. В случае непредставления либо неполного или неверного представления Заказчиком информации Исполнитель имеет право приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Договору до представления необходимой информации.

2.3.2. Получать вознаграждение за оказание услуг по настоящему Договору.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Получать от Исполнителя услуги в соответствии с п. 1.2 настоящего Договора.

2.5. Предоставление услуг, не указанных в перечне функций, оформляется дополнительным соглашением Сторон и оплачивается отдельно и дополнительно.

2.6. Стороны обязуются хранить в тайне коммерческую, финансовую и иную конфиденциальную информацию, полученную от другой Стороны при исполнении настоящего Договора.

3. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

3.1. Исполнитель ежемесячно предоставляет Заказчику письменные отчеты о ходе оказания услуг по настоящему Договору, на основании которых Стороны составляют и подписывают Акт оказания услуг.

3.2. Подписываемые Сторонами Акты об оказании услуг являются подтверждением оказания услуг Исполнителем Заказчику.

3.3. Отчеты предоставляются Исполнителем до 30 числа текущего  месяца, Акт об оказании услуг составляется и подписывается Сторонами в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня предоставления отчета.

3.4. При оказании услуг, не указанных в перечне функций, Исполнитель представляет Заказчику дополнительный отчет и Стороны подписывают дополнительный Акт об оказании услуг, который является подтверждением оказания дополнительных услуг Исполнителем Заказчику.

4. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1. За оказание услуг работ по настоящему договору Исполнителю выплачивается вознаграждение. Размер  вознаграждения зависит от объема выполненных работ  за месяц, что подтверждается актом оказания услуг.  Стоимость услуг определяется действующим прейскурантом цен Исполнителя на дату выставления счета. НДС не облагается.
4.2. Вознаграждение уплачивается ежемесячно до 5 числа текущего месяца на основании выставленного счета

4.3. Вознаграждение уплачивается путем перечисления суммы, указанной в п. 4.1, на расчетный счет Исполнителя.

4.4. Датой оплаты денежных средств считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.5. Стоимость услуг Исполнителя может быть пересмотрена по соглашению сторон.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут иную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Ни одна из Сторон не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнение другой стороной своих обязанностей, если неисполнение будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как пожар, наводнение, землетрясение, забастовки и другие стихийные бедствия, война и военные действия или другие обстоятельства, находящиеся вне контроля Сторон, препятствующие выполнению настоящего Договора, возникшие после заключения Договора.

Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на неисполнение обязательства в срок, указанный в Договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.

5.3. Сторона, для которой сделалось невозможным исполнение обязательств по Договору, обязана не позднее 5 дней с момента их наступления и прекращения в письменной форме уведомить другую сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств.

6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров.

6.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Новосибирска.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий  Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств. В случае, если в срок не позднее 10 дней до окончания срока действия договора ни одна из сторон письменно не заявит о нежелании продолжать сотрудничество в рамках настоящего договора, действие договора автоматически продлевается каждый раз на один год.
7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по обоюдному согласию Сторон.

7.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, а также его расторжение считаются действительными при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями обеих Сторон.

8. ИНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Все Дополнительные соглашения Сторон, Акты и иные Приложения к настоящему Договору, подписываемые Сторонами при исполнении настоящего Договора, являются его неотъемлемой частью.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	                Заказчик
ООО «АльфаТех сервис»

Юридический и фактический адрес:

630091, г. Новосибирск, ул. Державина,28 , оф. 511
ИНН 5406373228 КПП 540601001

Р/сч 40702810400430006912
 В Новосибирском филиале АКБ «Банк Москвы» БИК  045004762

К/сч 30101810900000000762

т/ф (383)  224-60-76
Генеральный директор ООО «АльфаТех сервис»

__________________С.И.Безбородов

	Исполнитель:

ООО «Рестэйт»

Юридический и фактический адрес:

630099, г. Новосибирск, ул. Фрунзе,80, оф.218
ИНН 5406373210 КПП 540601001

р/сч 40702810800430006910,

в Новосибирском филиале ОАО «Банк Москвы»

БИК 045004762  к/сч30101810900000000762

Генеральный директор ООО «Рестэйт»

___________________Е.А. Зиновьева

М.П.

М.П.
Исполнитель: ООО «Рестэйт»

Адрес: г. Новосибирск, ул. Фрунзе, 80, оф. 218

Акт об оказании услуг № __ от «__»____________-- 2007 г.
по договору № __ от «__»_________ 2007 г.

Заказчик: ООО «АльфаТех cервис»
	Номер п/п
	Наименование работ (услуг)
	Ед. измерения
	Количество
	Цена
	Сумма

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

Всего оказано услуг на сумму:
Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

Исполнитель

Заказчик

ООО «Рестэйт»

ООО «АльфаТех сервис»

_______________________

_____________________
М.П.

М.П.
PAGE
2